
Contacto

Teléfono 917328000
Correo Electrónico licitaciones@cnio.es

Dirección Postal

Melchor Fernández Almagro, 3
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 11/24SPF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024
a las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cnio.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Mantenimiento de Comunicaciones Centrales – Electrónica de Red

El objeto del presente contrato es el mantenimiento, actualización y asistencia al equipamiento físico yDescripción 
lógico de las comunicaciones centrales - electrónica de red de la marca comercial CISCO que actualmente sustentan
los sistemas de información corporativos del F.S.P. CNIO, con el fin primordial de garantizar su correcto funcionamiento,
realizando para ello las operaciones que sean necesarias para la asistencia técnica, reparación de averías y verificación
de los mismos, estando incluida en la misma la sustitución de cuantas piezas fueran necesarias para su normal
funcionamiento.
Valor estimado del contrato 54.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.000 EUR.

Clasificación CPV
50334400 - Servicios de mantenimiento de sistemas de comunicaciones.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.cnio.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sW1Cq%2Fn19iU%3D


Dirección Postal

Calle Melchor Fernández Almagro nº3
(28029) Madrid España

Precio de la oferta más baja 16.676,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.968,29 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Atos Holding Iberia, S.L.
NIF B44676799
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Albarracín, nº 25
(28037) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 912148800
Correo Electrónico bidsupport-tfsp@atos.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.676,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.179,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 11/24SPF
Fecha de Formalización 30/09/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación El licitador ATOS HOLDING IBERIA S.L. es el ofertante que ha obtenido la máxima puntuación,
cumpliendo además todos los requisitos y criterios recogidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y
en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación del Sector Público Estatal Centro Nacional de Investigaciones Oncológicas Carlos III

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto Simplificado Abreviado (art. 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sala virtual F.S.P. CNIO

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativo y criterios
cuantificables automáticamente
El día 18/09/2024 a las 11:15 horas
La fecha prevista para la apertura de los criterios
evaluables automáticamente puede verse modificada
en función de las incidencias que puedan producirse
en los actos anteriores a este.

Hasta el 18/09/2024 a las 10:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/09/2024 a las 11:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

: 

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a la tramitación electrónica del expediente no es preciso acudir al acto de
apertura, en virtud de lo dispuesto en el Art. 157.4 de la LCSP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CE1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
CE2. Número de jornadas adicionales para mantenimiento preventivo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a05D17UjtK%2F%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014277934 |  2024-001030655 | mar, 01 oct 2024 08:02:06:155 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68028969827232577316737643115086265506 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=a05D17UjtK%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

